5
5

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШЕНИЕ

11.11.2022

№
299

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению) постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	№

пп
	Регистраци
онный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование проекта федерального закона
	Субъект права
законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской
Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,
предложений
и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.
	5518-3.3.5 29.09.2022
	№ 148135-8 «О внесении изменений в статьи 9 и 10.1 Закона Российской Федерации «О недрах» (в части установления упрощенного порядка предоставления общераспространенных полезных ископаемых в целях выполнения дорожных работ на основании государственных (муниципальных) заданий)
	Костромская областная Дума
	отсутствует
	28.10.2022
	Шохин В.Н.

	2.
	5519-3.3.5 29.09.2022
	№ 188096-8 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» (в части совершенствования механизмов предоставления земельных участков в аренду и безвозмездное пользование)
	сенатор Российской Федерации
О.С. Забралова
	отсутствует
	26.10.2022
	Шохин В.Н.

	3.
	5648-3.3.5 05.10.2022
	№ 195581-8 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части требований к информации о вреде употребления алкогольной продукции, наносимой на этикетку или контрэтикетку потребительской тары для алкогольной продукции)
	депутаты Государственной Думы Л.Э. Слуцкий, Я.Е. Нилов,
Д.А. Свищев,
А.Н. Диденко,
Б.Р. Пайкин,
С.Д. Леонов,
С.А. Наумов,
В.А. Кошелев,
А.Н. Свинцов, сенаторы Российской Федерации
И.Н. Абрамов,
E.В. Афанасьева,
В.Б. Деньгин,
И.А. Кожанова
	отсутствует
	03.11.2022
	Шохин В.Н.

	4.
	5968-3.3.5

20.10.2022
	№ 206196-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта» алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части совершенствования правового регулирования деятельности производителей этилового спирта и алкогольной продукции, относящейся к спиртным напиткам)
	депутаты Государственной Думы В.М. Резник,
Г.Я. Хор,
М.А. Топилин,
Н.Г. Румянцев,
А.В. Скоч,
сенаторы Российской Федерации
С.Н. Рябухин,
А.Д. Артамонов
	отсутствует
	06.11.2022
	Шохин В.Н.

	5.
	5976-3.3.5

20.10.2022
	№ 202708-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части создания систем автоматического контроля выбросов загрязняющих веществ на квотируемых объектах, а также повышения эффективности государственного экологического контроля (надзора) в отношении таких объектов)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	31.10.2022
	Шохин В.Н.

Председатель постоянного комитета

              В.С. Лопатин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_296-7_econ03.doc/org_econ03/11.11.2022 16:39
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_296-7_econ03.doc/Советова Елена Александровна/10.10.2022 16:39:00